
令和６年２⽉�
各   位�

⻘翔開智中学校�
校⻑ 織⽥澤博樹�
【公 印 省 略】�

令和７年度⼊学者選考の変更について�

 拝啓 平素より本校の学校教育にご理解・ご協⼒を賜り誠にありがとうございます。�
 このたび、令和７年度⼊学者選考に関して、下記の通り変更がございますので、お知らせいたします。な
お、詳細については、学校説明会や⼊試説明会等にてご説明する予定です。ご多忙中とは存じますが、ご参
加くださいますようお願いいたします。�

記�

１．書類審査について�

 ⑴ 英語検定5級、数学検定5級を加点対象に追加�

 ⑵ 公⽂認定テスト終了に伴い対象期間を明記（＊1）�

 ⑶ 語彙・読解⼒検定終了に伴い除外（＊2）�

【参考】⽣徒募集要項案（抜粋）�
出願までに以下の検定等を取得している出願者は、書類審査へ点数を加算します。加算の上限は合計20点とします。希
望する場合は出願書類に必要事項を記載の上、添付書類を添えて提出してください。�

＊1 公⽂認定テストは令和6年5⽉実施分までを対象とします。公⽂ステップアップテストは加点対象外です。�
＊2 統計検定、ニュース検定、漢字検定、語彙・読解⼒検定、TOEFL�Primary(R)／TOEFL�Junior(R)�等�

以上

検定等 詳細 加点 添付書類

英語検定 3級 20点 合格証明書のコピー

英語検定 4級 10点 合格証明書のコピー

英語検定 5級 5点 合格証明書のコピー

数学検定 3級 20点 合格証明書のコピー

数学検定 4級 10点 合格証明書のコピー

数学検定 5級 5点 合格証明書のコピー

公⽂認定テスト＊1 中学課程合格 数学 20点 認定テスト個⼈結果のコピー

公⽂認定テスト＊1 中学課程合格 国語 20点 認定テスト個⼈結果のコピー

公⽂認定テスト＊1 中学課程合格 英語 20点 認定テスト個⼈結果のコピー

その他の資格＊2や⽂化・芸術・
スポーツに関する⼤会

県⼤会以上における優秀な成績：程度に応
じて判定時に優遇します。

不要


